Российская Федерация

Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 41
от  29 января  2014г
с. Троицкое

О проведении открытого конкурса по
продаже права  на заключение
договоров  аренды земельных участков
из земель сельскохозяйственного назначения
 для сельскохозяйственного производства
В целях рационального использования земель сельскохозяйственного назначения, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 38 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению открытого конкурса по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства, сроком на семь лет (далее Конкурс) в следующем составе:

Председатель комиссии:

	Долгова Т.П.
	· заместитель главы Администрации Троицкого района по экономике, начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям.

Секретарь комиссии:

	Шебалина Ю.В.
	· главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом  и земельными отношениями Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

 Члены комиссии:

	Иванова С.А.
Волченков Ю.М.

	· начальник  отдела по управлению муниципальным имуществом  и земельными отношениями Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.
· начальник Управления по агропромышленному комплексу Администрации района;

	Крылова О.Н.
	· начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации района;

	Буханов Ю.Д.
	· начальник юридического отдела Администрации района.

2. Комиссии по проведению открытого конкурса по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства, сроком на семь лет провести необходимые мероприятия по подготовке и проведению Конкурса.

3. Конкурс провести открытым по составу участников и закрытым по форме подачи предложений о размере арендной платы земельных участков.

          4. Предметом конкурса являются следующие земельные участки:
Лот №1 (один земельный участок из земель фонда перераспределения Троицкого района Алтайского края):
- земельный участок площадью 2671744,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:807, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка; ориентир село Новоеловка ; участок находится примерно в 4830 м от ориентира по направлению на запад; почтовый адрес ориентира: край Алтайский, Троицкий район. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид сельскохозяйственных угодий – пашня, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, обременений нет.
Лот №2 (пять  земельных участков из земель фонда перераспределения Троицкого  района Алтайского края):
- земельный участок площадью 1902100,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:809, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир село Новоеловка, участок находится примерно в 3830 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: край Алтайский,  р-н Троицкий,  категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид сельскохозяйственных угодий – пашня, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, обременений нет.
- земельный участок площадью 1411183,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:821, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир село Новоеловка, участок находится примерно в 3930 м от ориентира по направлению на север, почтовый адрес ориентира: край Алтайский,  р-н Троицкий, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид сельскохозяйственных угодий – пашня, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, обременений нет.
- земельный участок площадью 2250438,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:814, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир село Новоеловка, участок находится примерно в 6530 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: край Алтайский,  р-н Троицкий, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид сельскохозяйственных угодий – пашня, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, обременений нет.

- земельный участок площадью 3165869,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:815, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир село Новоеловка, участок находится примерно в 4730 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: край Алтайский,  р-н Троицкий, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид сельскохозяйственных угодий – пашня, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, обременений нет.
- земельный участок площадью 2681428,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:808, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир село Новоеловка, участок находится примерно в 4630 м от ориентира по направлению на север  почтовый адрес ориентира: край Алтайский,  р-н Троицкий, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид сельскохозяйственных угодий – пашня, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, обременений нет.
5. Установить начальную цену предметов конкурса в размере годовой арендной платы:
по лоту №1:

- земельный участок площадью 2671744,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:807–  74808,83 рублей (Семьдесят четыре тысячи восемьсот восемь  рублей  83 коп.) - на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды земли № 10/5-12/13д от 24.12.2013 г., составленного ООО «Эксперт-Оценка» в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
по лоту №2:

- земельный участок площадью 1902100,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:809– 53258,8 рублей (Пятьдесят три тысячи двести пятьдесят восемь  рублей  80 коп.) – на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды земли № 10/1-12/13д от 24.12.2013 г., составленного ООО «Эксперт-Оценка» в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;
- земельный участок площадью 1411183,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:821– 39513,12 рублей (Тридцать девять тысяч пятьсот тринадцать  рублей  12 коп.) – на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды земли № 10/2-12/13д от 24.12.2013 г., составленного ООО «Эксперт-Оценка» в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

- земельный участок площадью 2250438,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:814– 63012,26 рублей (Шестьдесят три тысячи двенадцать  рублей  26 коп.) – на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды земли № 10/3-12/13д от 24.12.2013 г., составленного ООО «Эксперт-Оценка» в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

- земельный участок площадью 3165869,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:815– 88644,33 рублей (Восемьдесят восемь тысяч шестьсот сорок четыре  рубля  33 коп.) – на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды земли № 10/4-12/13д от 24.12.2013 г., составленного ООО «Эксперт-Оценка» в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

- земельный участок площадью 2681428,0 кв.м., кадастровый номер 22:51:040101:808– 75079,98 рублей (Семьдесят пять тысяч семьдесят девять  рублей  98 коп.) – на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды земли № 10/6-12/13д от 24.12.2013 г., составленного ООО «Эксперт-Оценка» в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Общий размер начальной цены  предмета конкурса в размере годовой арендной платы по лоту № 2 составляет 319508,49 (Триста девятнадцать тысяч пятьсот восемь рублей 49 копеек).

          6. Установить размер задатка для участия в конкурсе ​​- 20% от начальной цены. Соответственно, размер задатка составит:
- по лоту №1 – 14961,77 рублей  (четырнадцать тысяч  девятьсот шестьдесят один рубль  77 коп.);
- по лоту №2 – 63901,70 рублей (шестьдесят три тысячи  девятьсот один рубль 70 копеек);
        7.Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района:
        7.1. Опубликовать в газете «На земле троицкой» извещение о проведении конкурса и информацию о результатах конкурса.
        7.2. Разместить на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края  –http://www.troalt.ru извещение о проведении конкурса и информацию о результатах конкурса.
        8. Конкурс провести «11 » марта 2014 г. в 10-00 часов по местному времени в актовом зале Администрации Троицкого района.

        9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Администрации
Троицкого района                                                                         В.В. Журавлев